



STAROSTWO POWIATOWE W PRUSZCZU GDAŃSKIM

ul. Wojska Polskiego 16, 83-000 Pruszcz Gdański, tel. (0-58) 773 12 12, 58 683 49 99 fax (0-58) 683 48 99
e-mail sekretariat@powiat-gdanski.pl, www.powiat-gdanski.pl

Znak sprawy: **ZP.272.06.2021.PN**

Pruszcz Gdański, dn. 15.06.2021 r.

strona internetowa Zamawiającego

dotyczy: postępowania prowadzonego na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pn.: „Przebudowa murów oporowych budynku przy ul. Wojska Polskiego 16 wraz z modernizacją kanalizacji zewnętrznej.”

Zamawiający – Powiat Gdański z siedzibą w Pruszczu Gdańskim działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 2019 ze zm.) informuje, że **w terminie**, o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy Pzp wpłynęły pytania dot. w/w postępowania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

Niestety brak jest rysunków konstrukcyjnych usytuowania, montażu i detali grodziec G-62, - brak tej dokumentacji uniemożliwia nam przygotowanie odpowiedniej i rzetelnej oferty na wykonanie tych prac. Prosimy załączenie rysunków na stronie zamawiającego.

Odpowiedź:

Według projektu, specyfikacji oraz kosztorysu do zabezpieczenia wykopu podczas wykonywania prac związanych z wykonaniem muru oporowego zastosowano dwa rozwiązania. W części w postaci ścianki berlińskiej a w części w postaci zabezpieczenia ściany wykopu za pomocą grodziec G62. Ścianka berlińska została zastosowana od strony zachodniej w miejscach w których istnieją budynki garażowe, które mogłyby pod wpływem wstrząsów i wibracji ulec spękanom (zalecam wykonanie dokumentacji fotograficznej tych budynków przed rozpoczęciem robót z uwagi na ewentualne późniejsze roszczenia właścicieli tych garaży). Od strony południowej zaproponowano wykonanie wzmocnienie z grodziec stalowych G-62, ale nie jest to obligatoryjne. Decyzja o zabezpieczeniu wykopu należy do Wykonawcy. Zabezpieczenie wykopu musi zapewniać bezpieczeństwo osób pracujących przy wykonaniu muru, jak i bezpieczeństwo obiektów sąsiadujących i wykonywanego obiektu. Sposób zabezpieczenia wykopu oraz jego projekt zależy od Wykonawcy robót. Projekt taki nie był tematem opracowania projektu muru oporowego.

Na potrzeby przetargu w kosztorysie inwestorskim przyjęto założenia wynikające z praktyki projektowej i wykonawczej dotyczącej odpowiedniego zagłębienia, przekrojów elementów stalowych i drewnianych (ścianka berlińska).

Załączamy naszą propozycję przebiegu zabezpieczenia z grodziec G-62. Projekt techniczny powinien zostać uwzględniony przez Wykonawcę w wycenie robót i zlecony osobie o odpowiednich uprawnieniach.

ILOŚĆ I MIEJSCE MONTAŻU:

Zgodnie z dokumentacją wyróżniono 3 długości grodziec

- G62 o zagłębieniu 6m na odcinku około 10,2m
- G62 o zagłębieniu 6-8m na odcinku około 11,4m
- g62 o zagłębieniu 8m na odcinku około 14 m

Z uwagi na istniejące sieci terenowe końcowy przebieg ustawienia grodziec należy ustalić na budowie po wykonaniu odkrywki istniejących sieci, aby nie uszkodzić żadnych przewodów. Na rysunku oznaczono miejsca w których bezwzględnie należy za pomocą ręcznych wykopów dokonać odkrywek

Katarzyna Tarkowska
Inspektor ds. zamówień publicznych
tel. (58) 773 12 55
e-mail: zamowienia@powiat-gdanski.pl

lokalizujących przebieg sieci. Szczególną uwagę należy zwrócić na przyłącze gazowe. Należy sprawdzić jego przebieg.

Jednocześnie Zamawiający informuje że w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót w Dziale III szczegółowo opisano wymagania dotyczące grodzic, sposobu montażu, zaleceń, wymagań itd.

Dodatkowo Zamawiający załącza rysunek dotyczący grodzic.

Pytanie 2:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert z dnia 08.06.2021r. Z uwagi na fakt, iż załączona dokumentacja na stronie Zamawiającego zawiera braki prosimy o przesunięcie terminu składania ofert w celu przygotowania rzetelnej oferty do dnia 08.06.2021r.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienił termin składania ofert na dzień 18.06.2021 r.

Powyższe wyjaśnienia winny stać się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić je przy sporządzaniu oferty.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje przedłużony do dnia **18 czerwca 2021 r.** do godz. 10:00.